PAGE
2

 [image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.07.
	2013 г.
	                                    №
	995

О внесении изменений в постановление администрации города Канска

от 29.12.2012 года № 2010
В целях реализации долгосрочной городской целевой программы «Обеспечение жизнедеятельности образовательных учреждений города Канска» на 2013-2015 годы, утвержденной постановлением администрации г.Канска Красноярского края от 29.12.2012 г. № 2010, на основании протокола заседания комиссии по вопросам разработки городских целевых программ и контролю за реализацией городских целевых программ от 04.06.2013 г.,  руководствуясь ст. 30, 35 Устава города Канска,   ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Внести в постановление администрации города Канска от 29.12.2012 № 2010 «Об утверждении долгосрочной городской целевой программы «Обеспечение жизнедеятельности образовательных учреждений города Канска» на 2013-2015 годы» следующие изменения:
       1.1.   В разделе I « Паспорт программы»:

в строке «Исполнители мероприятий программы» слова «МАОУ Лицей №1, МБОУ СОШ № 2, МБОУ СОШ № 3, МКОУ ООШ № 8» и слова «МКОУ ООШ № 22» исключить;

в строке «Ожидаемые конечные результаты реализации программы и показатели социально-экономической эффективности» цифры «13» заменить на цифры «8».

       1.2. В разделе II «Разделы программы» в пункте 1 «Обоснование необходимости разработки и принятия программы»:

в  абзаце 14 слова «в 9-ти» заменить на слова «в 5-ти»;

в абзаце 15 слова «в 5-ти» заменить на слова «в 4-х»;

в абзаце 16 слова «в 2-х общеобразовательных учреждениях» заменить на слова «в 1-ом общеобразовательном учреждении»;

абзац 17 исключить.

В пункте 2 «Основные цели и задачи, сроки и этапы реализации программы»:
слова «восстановление ограждений территорий забором в МАОУ Лицей № 1, МКОУ ООШ № 8, МБОУ СОШ № 15, МКОУ ООШ № 17, МБОУ СОШ № 18» исключить;
 слова «проведение ремонта туалетных комнат в МБОУ СОШ № 2, МБОУ СОШ № 15, МКОУ ООШ № 20» заменить словами «проведение ремонта туалетных комнат в МБОУ СОШ № 11, МБОУ СОШ № 19»;
 слова «восстановление асфальтового покрытия на территории МБОУ СОШ № 3» исключить;
слова «проведение реконструкции пищеблока в МКОУ ООШ № 22» исключить;
слова «восстановление ограждений территорий забором в МКОУ СОШ № 9, МБОУ СОШ № 11» заменить словами «восстановление ограждений территорий забором в МБОУ СОШ № 15, МКОУ ООШ № 17, МБОУ СОШ № 18»;

слова «проведение ремонта туалетных комнат в МБОУ СОШ № 11» заменить словами «проведение ремонта туалетных комнат в МБОУ СОШ № 15».

  1.3. Пункт 6 «Система программных мероприятий» изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Консультанту главы города по связям с общественностью отдела организационной работы, делопроизводства, кадров и муниципальной службы администрации г.Канска (Н.И. Никоновой) опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный Канск», разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по вопросам экономики и инвестициям Н.В. Кадач и заместителя главы города по  социальной политике Н.И. Князеву.
4. Постановление вступает  в силу со дня официального опубликования.
Глава города Канска

                                              Н.Н. Качан
Приложение

к постановлению администрации города Канска

от «_23__» ___июля_________ 2013г.  № 995___

6. СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

МЕРОПРИЯТИЯ, ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ И РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ
«Обеспечение жизнедеятельности образовательных учреждений города Канска» на 2013-2015 годы
	Наименование
 мероприятий
	Сроки
исполнения
	Главные
распорядители,
распорядители
  бюджетных
   средств
	Орган
 (организация,
 учреждение),
 ответственный
 за исполнение
  мероприятий
   программы
	Ожидаемый
 результат от
  реализации
  программных
  мероприятий
(количественные
      или
 качественные
  показатели)
	Социально-
   экономические
    показатели
   эффективности
    реализации
    программных
  мероприятий или
     программы
	Объем финансирования из
бюджета города, тыс. рублей

	всего
	в том числе по годам

	2013
	2014
	2015

	Восстановление
ограждений
территорий
забором
	2014 -
2015 гг.
	МКУ          «Управление
образования
администрации
города Канска»
	МБОУ СОШ № 15,
МКОУ ООШ № 17,
МБОУ СОШ № 18,
МБОУ СОШ № 19,
МБОУ СОШ № 21
	Выполнение
перспективного
плана:
МБОУ СОШ № 15,
МКОУ ООШ № 17,
МБОУ СОШ № 18,
МБОУ СОШ № 19,
МБОУ СОШ № 21
	Обеспечение
безопасных условий
жизнедеятельности
образовательных
учреждений
	1250,0

	350,0
	900,0

	Ремонт
туалетных
комнат
	2013 -
2015 гг.
	МКУ          «Управление
образования
администрации
города Канска»
	МБОУ СОШ № 15,
МБОУ СОШ № 11,
МКОУ СОШ № 9,

МБОУ СОШ № 19
	Выполнение
перспективного
плана,
предписаний
государственных
контролирующих
органов:
МБОУ СОШ № 15,
МБОУ СОШ № 11,
МКОУ СОШ № 9,

МБОУ СОШ № 19
	Предотвращение
условий
возникновения
массовых
заболеваний и
эпидемий, связанных
с нарушением
санитарно-
эпидемиологических
правил и нормативов
	1180,0
	980,0
	100,0
	100,0

	Реконструкция
пищеблока
	2014 г.
	МКУ          «Управление
образования
администрации
города Канска»
	МКОУ ООШ № 17
	Выполнение
перспективного
плана,
предписаний
государственных
контролирующих
органов:
МКОУ ООШ № 17
	Предотвращение
условий
возникновения
массовых
заболеваний и
эпидемий, связанных
с нарушением
санитарно-
эпидемиологических
правил и нормативов
	350,0

	350,0

	Восстановление
подъездных
путей к зданию
	2014 г.
	МКУ          «Управление
образования
администрации
города Канска»
	МБОУ СОШ № 18
	Выполнение
перспективного
плана,
предписаний
государственных
контролирующих
органов
МБОУ СОШ № 18
	Приведение в
соответствие с
правилами пожарной
безопасности зданий
муниципальных
общеобразовательных
учреждений
	100,0

	100,0

	Ремонт фасада
и цокольной
части
основного
здания и
мастерских
	2014 г.
	МКУ          «Управление
образования
администрации
города Канска»
	МКОУ ООШ № 20
	Выполнение
перспективного
плана,
предписаний
государственных
контролирующих
органов
МКОУ ООШ № 20
	Обеспечение
безопасных условий
жизнедеятельности
образовательных
учреждений
	70,0

	70,0

	Ремонт полов в
коридоре
	2014 г.
	МКУ          «Управление
образования
администрации
города Канска»
	МКОУ ООШ № 20
	Выполнение
перспективного
плана,
предписаний
государственных
контролирующих
органов
МКОУ ООШ № 20
	Обеспечение
безопасных условий
жизнедеятельности
образовательных
учреждений
	30,0

	30,0

	ИТОГО:

	2980,0
	 980,0
	1000,0
	1000,0

И.о. начальника МКУ «УО администрации г.Канска»                                                                                                И.В. Ставер
PAGE